
Contacto

Teléfono 918222752
Correo Electrónico contratacion@isciii.es

Dirección Postal

c/ Sinesio Delgado, 4
(28029) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente GG0212/2018.
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2019 a
las 12:10 horas.

Entidad Adjudicadora

Secretaría General del Instituto de Salud Carlos III
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.isciii.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tsL%2F0Kptt2g%3D

Objeto del Contrato: suministro de neveras, combis, congeladores y ultracongeladores para los centros
del ISCIII

Valor estimado del contrato 99.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 119.790 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.000 EUR.

Clasificación CPV
42513000 - Equipos de refrigeración y congelación.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado conforme a propuesta de adjudicación en mesa de contratación celebrada en fecha 22 de julio de 2019

Adjudicado

Adjudicatario

NIRCO, S.L.
NIF B58786096

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 77.390 EUR.

http://www.isciii.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tsL%2F0Kptt2g%3D


Lugar

Sala de Juntas - Secretaría General - ISCIII

Dirección Postal

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 15/07/2019 a las 10:00 horas

Lugar

Sala de Juntas de Secretaría General

Dirección Postal

Monforte de Lemos, 5
(28029) Madrid España

Apertura sobre oferta económica
El día 15/07/2019 a las 10:00 horas

Precio de la oferta más baja 77.390 EUR.
Precio de la oferta más alta 90.814 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6

Importe total ofertado (con impuestos) 93.641,9 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Conforme a propuesta de adjudicación celebrada en mesa de contratación de fecha 22 de julio de 2019
Fecha del Acuerdo 22/07/2019
Plazo de Formalización Del 16/09/2019 al 04/10/2019

Observaciones: 15 días hábiles

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/07/2019 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/07/2019 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

ISCIII

Dirección Postal

(28029) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 08/07/2019 a las 10:00 horas
GG0212/2018

(28029) Madrid EspañaApertura de criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bUqwIQ8NyHXnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000004420815 |  2019-000684 | Fri, 13 Sep 2019 12:10:19:326 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
26323045750984468991286331097417454525 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bUqwIQ8NyHXnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

